
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 9 de octubre de 2023 
 
 
Dra. 
MARTHA ANDREA CALVACHE RUALES 
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL 
E.S.D. 
 

REF: EJECUTIVO SINGULAR. 
DDE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA. 
DDO: LEDEZMA SOLANO JOHN JAIRO 
RAD:.202200398 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 9 de octubre de 2023; lo anterior de conformidad a 
lo consagrado en el art. 446 del C.G.P. 
 

En cumplimiento de lo ordenado en la parte final del numeral cuarto del artículo 446 del C.G.P, procede a 
efectuar la reliquidación del crédito y costas en el proceso de la referencia, así:  

      
 

POR EL PAGARE No 069186110001043  

CAPITAL :      $               46.600.196,00  

      
 

Intereses de mora sobre el capital inicial 
($ 
46.600.196,00)   

 

      
 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
 

03-ago-2022 31-ago-2022 29 2,43  $                  1.094.638,60  

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                  1.188.305,00  

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                  1.276.068,70  

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                  1.286.165,41  

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                  1.410.898,60  

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                  1.463.867,49  

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                  1.374.395,11  

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $                  1.550.543,85  

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,25  $                  1.514.506,37  

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $                  1.526.467,09  

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $                  1.453.926,12  

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,09  $                  1.487.944,26  

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,03  $                  1.459.052,14  

01-sep-2023 30-sep-2023 30 2,97  $                  1.384.025,82  

01-oct-2023 09-oct-2023 9 2,83  $                     395.635,66  

      
 

   Sub-Total  $                66.466.636,22  
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   TOTAL  $                66.466.636,22  

      
 

Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   
 

      
 

Desde Hasta     
 

09-sep-2021 25-jul-2022     $                3.269.130,00   

   Total   $                3.269.130,00   

      
 

Por intereses moratorios causados y no cancelados   
 

      
 

Desde Hasta     
 

26-jul-2022 02-ago-2022     $                4.094.328,00   

   Total   $                4.094.328,00   

      
 

      
 

Por valor de otros conceptos, autorizados por el demandado    
 

      $                1.856.207,00   

      $                1.856.207,00   

      
 

      
 

   TOTAL OBLIGACION   $              75.686.301,22   

      
 

FRENTE AL PAGARE No 4481870000566576  

CAPITAL :      $               17.223.924,00  

      
 

Intereses de mora sobre el capital inicial 
($ 
17.223.924,00)   

 

      
 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
 

03-ago-2022 31-ago-2022 29 2,43  $                     404.589,97  

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                     439.210,06  

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                     471.648,45  

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                     475.380,30  

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                     521.483,01  

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                     541.060,87  

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                     507.990,93  

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $                     573.097,36  

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,25  $                     559.777,53  

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $                     564.198,34  

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $                     537.386,43  

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,09  $                     549.959,89  

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,03  $                     539.281,06  

01-sep-2023 30-sep-2023 30 2,97  $                     511.550,54  

01-oct-2023 09-oct-2023 9 2,83  $                     146.231,11  

      
 

   Sub-Total  $                24.566.769,85  

      
 

      
 

   TOTAL  $                24.566.769,85  

      
 

Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   
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Desde Hasta     
 

17-dic-2021 25-jul-2022     $                1.002.392,00   

   Total   $                1.002.392,00   

      
 

Por intereses moratorios causados y no cancelados   
 

      
 

Desde Hasta     
 

26-jul-2022 02-ago-2022     $                1.442.726,00   

   Total   $                1.442.726,00   

      
 

      
 

Por valor de otros conceptos, autorizados por el demandado    
 

      $                   178.150,00   

      $                   178.150,00   

      
 

      
 

   TOTAL OBLIGACION   $              27.190.037,85   

      
 

   TOTAL OBLIGACIONES:  $            102.876.339,07   

 
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
Atentamente. 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 


